UST
REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TIi TIRANIES
SENATI AKADEMIK
Nr. 622  Prot. Tirané, mé Z.7- oZ. 2024

VENDIM QARKULLUES

Nr. 4 dt. 22-022024

“PER
SHTYRJEN E AFATIT PER APLIKIM TE KANDIDATEVE TE KOMISIONIT
INSTITUCIONAL ZGJEDHOR (KIZ), PER ZGJEDHJET E AUTORITETEVE DHE

ORGANEVE DREJTUESE NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 3, 36, 38 t€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérisé”, V. K. M-sé nr 57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té
vecanté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, nenit 7, 18 dhe 20 té Statutit t€¢ UST-s&, nenit 7 té
Rregullores s€ UST-sé€, nenit 6 t€ Rregullores pér Organizmin e Zgjedhjeve pér Autoritetet dhe

Organet Drejtuese né UST, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes sé afatit pér aplikim té kandidatéve té Komisionit Institucional
Zgjedhor (KIZ).

2. Regjistrimi i kandidatéve té béhet prané Zyrés s& Arkiv- Protokollit t&¢ UST-sé nga data
23.02.2024- 29.02.2024.

3. Ngarkohen pér zbatimin e k&étij Vendimi, drejtuesit e nj&sive kryesore si dhe Sekretari i
Senatit Akademik.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



